PAGE
PAGE

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ХУШУ
      __12.07.2007_____  ___211-р__№

                     Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__12.07.2007__ №__211-р __

г. Чебоксары

[image: image1.png]

1. Во исполнение распоряжения Президента Чувашской Республики от 25 мая 2007 г. № 44-рп утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия со дня издания поэмы К.В. Иванова «Нарспи».

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных вышеуказанным планом.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять активное участие в проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня издания
поэ​мы К.В. Иванова «Нарспи».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров

               Чувашской Республики                                                                Н.Смирнов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от  12.07.2007   № 211-р

План мероприятий

по подготовке и празднованию 100-летия со дня издания

поэмы К.В. Иванова «Нарспи»

	№

пп
	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение:

	литературно-музыкального вечера, посвященного 100-летию со дня издания поэмы К.В. Иванова «Нарспи», в г. Че-боксары

	сентябрь

2008 г.

	Минкультуры Чувашии, Минобразования Чувашии, Союз профессиональных писателей Чувашской Республики*

	Дней чувашской литературы в Республике Башкортостан и Ульяновской области
	второе полугодие

2008 г.
	Союз профессиональных писателей Чувашской Республики, Минкультуры Чувашии

	музыкально-поэтического вечера в г. Москве
	июнь

2008 г.
	Минкультуры Чувашии, Союз профессиональных писателей Чувашской Республики

	тематических вечеров, посвященных творчеству К.В. Иванова и его поэме «Нарспи», в учреждениях культуры и образования

	2008 г.
	Минкультуры Чувашии, Минобразования Чувашии, органы местного самоуправления*, Союз профессиональных писателей Чувашской Республики

	открытых уроков и внеклассных мероприятий в общеобразовательных учреждениях

	Минобразования Чувашии, органы мест​ного самоуп​рав​ления

	конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений по поэме К.В. Иванова «Нарспи» «…Çакă çутă тĕнчере вăйли çук та этемрен…»

	I квартал

2008 г.
	Минобразования Чувашии, органы местного самоуправления

	научно-практической конференции преподавателей и студентов на тему     «Поэма К.В. Иванова «Нарспи» – литературный памятник чувашского народа»

	февраль

2008 г.

	ФГОУ ВПО «Чувашский государственный университет

им. И.Н. Ульянова»*

	межрегиональной научно-практической конференции «Поэма К.В. Иванова «Нарспи» – выдающееся произведение чувашской литературы»
	сентябрь

2008 г.
	Минобразования Чувашии,  Минкультуры Чувашии,  ГНУ «Чувашский государственный институт гуманитарных    наук», Союз профессиональных писателей Чувашской Республики

	2.
	Осуществление показа:
	2008 г.

	мюзикла Н. Казакова «Нарспи»

	Минкультуры Чувашии, ГУК «Чувашская государственная филармония»

	спектакля Л. Родионова и В. Яковлева «Нарспи»

	Минкультуры Чувашии, ГУК «Чувашский государственный ордена Трудового Красного Знамени академический драматический театр им. К.В. Иванова»

	оперы Г. Хирбю «Нарспи»

	Минкультуры Чувашии, ГУК «Чувашский государственный театр оперы и балета»

	3.
	Организация выставок:
	к 1 сентября

2008 г.

	«К.В. Иванов и поэма «Нарспи»

	Минкультуры Чувашии, ГУК «Чувашский национальный музей»

	«Поэма «Нарспи» в творениях художников»

	Минкультуры Чувашии, ГУК «Чувашский государственный художественный музей»

	«Поэма К.В. Иванова «Нарспи» – выдающееся произведение чувашской литературы» в учреждениях культуры и образования

	2008 г.
	органы местного самоуправления

	4.
	Организация гастролей театрально-концертных организаций Чувашской Республики в республиках Башкортостан и Татарстан, Самарской, Ульяновской областях с тематической программой, посвященной 100-летию со дня издания поэмы К.В. Иванова «Нарспи»

	2008 г.
	Минкультуры Чувашии

	5.
	Издание подарочного варианта книги К.В. Иванова «Нарспи»

	к 1 мая 2008 г.
	Минкультуры Чувашии, ГУП «Чувашское книжное издательство»

	6.
	Создание видеофильма «Гением воспетая Нарспи»

	I квартал

2008 г.
	филиал ФГУП «ВГТРК» «ГТРК «Чувашия»*

	7.
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, посвященных подготовке и празднованию 100-летия со дня издания поэмы К.В. Иванова «Нарспи»

	весь период
	Минкультуры Чувашии, филиал ФГУП «ВГТРК» «ГТРК «Чувашия»

* Мероприятия реализуются по согласованию с исполнителями.

_____________

2*211-р-1207.doc - Минкультуры